
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Barra do Garças

2ª ETAPA  DO 2ª ETAPA  DO ​​​​​​​EDITAL Nº 3/2025EDITAL Nº 3/2025

A Diretora-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -  CAMPUS BARRA DO GARÇAS,
nomeada pela Portaria IFMT nº 738, de 19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20/04/2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

II - Divulgar o  Cronograma das Entrevistas dos(as) Candidatos(as)  Classificados(as) Cronograma das Entrevistas dos(as) Candidatos(as)  Classificados(as)  do Edital Nº 3/2025 - BAG-GAB/BAG-
DG/CBGARCA/RTR/IFMT , conforme abaixo:

PROJETO CANDIDATO(A) Classificação Data Horário Local da 

Entrevista

Entrevistadores

Projeto 1 - Horta 

Escolar Agroflorestal e 

Compostagem Direta: 

Contribuição à 

Segurança Alimentar e 

Educação Sustentável 

em Escolas de Barra do 

Garças

Erick da Silva 

Montalvão

1º 09/04/2025 13:30 Sala das 

Coordenações

Alexandre

João Victor Alves De 

Freitas

2º 09/04/2025 13:40 Sala das 

Coordenações

Alexandre

Eloísa Vitória Resende 

de Sá

3º 09/04/2025 13:50 Sala das 

Coordenações

Alexandre

Maria Eduarda Sousa 

de Freitas

4º 09/04/2025 14:00 Sala das 

Coordenações

Alexandre

Projeto 2 - Contação de 

histórias nas escolas: 

contar para encantar

Raquel de Souza 

Almeida

1º 09/04/2025 14:00 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Raissa Argôlo 

Rigodanzo

2º 09/04/2025 14:10 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Theodoro Batista 

Amaral

3º 09/04/2025 14:20 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Daniel Lucas da Silva 

Reges

4º 09/04/2025 14:30 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Marcela da Glória 

Menezes Campos 

Nascimento

5º 09/04/2025 14:40 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Projeto 3 - Música e 

Resistência

Márcio Júnior Oliveira 

Mauerverck

1º 09/04/2025 15:00 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano



Júlia Strege Darui 2º 09/04/2025 15:10 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Gustavo Mariano 

Farias

3º 09/04/2025 15:20 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Pedro Henrik Brito 

Lopes

4º 09/04/2025 15:30 Laboratório de 

Linguagens

Michelle e Juliano

Projeto 4 - 

Transformando a 

Educação Básica por 

Meio da Iniciação 

Científica: IFMT como 

Propulsor do 

Pensamento Científico

Maria Clara Rodrigues 

Silvério

1º 09/04/2025 15:00 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Emanuely Fagundes 

Arana de Araujo

2º 09/04/2025 15:10 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Wilker cesário de jesus 

Guimarães

3º 09/04/2025 15:20 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Projeto 5 - Inovação e 

Empreendedorismo no 

IFMT Campus Barra do 

Garças

Não houve inscritos

Projeto 6 - Do campo à 

mesa: Educação e 

Empreendedorismo

Sophia Lopes Dutra 1º 09/04/2025 13:30 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Kauãn Aguiar Pereira 

Bento

2º 09/04/2025 13:40 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Gustavo Gomes 

Gonçalves

3º 09/04/2025 13:50 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Deywes Sousa Rocha 4º 09/04/2025 14:00 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Projeto 7 - 

Inseminação Artificial 

em Tempo Fixo

Angelina Karina 

Almeida Soares

1º 09/04/2025 14:10 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Isis Sousa Mendonça 2º 09/04/2025 14:20 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Eloísa Parreira Montel 3º 09/04/2025 14:30 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Maria Eduarda de 

Souza Pinto

4º 09/04/2025 14:40 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Arthur Ramminger 

Juntolli Prestes

5º 09/04/2025 14:50 Sala 10 Leandro Caetano e 

Marco

Projeto 8 - 

Emancipação 

Financeira - 

construindo autonomia 

através da alfabetização 

financeira nas redes 

sociais

Yasmin Wesselka 

Gonçalves e Silva

1º 08/04/2025 14:00 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Beatriz Rodrigues 

Macêdo

2º 08/04/2025 14:10 Sala da Ativa Felipe e Lirian



Franciely Elias 

Gonçalves

3º 08/04/2025 14:20 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Izadora Cintra Silva 4º 08/04/2025 14:30 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Helena Alves de 

Moraes

5º 08/04/2025 14:40 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Projeto 9 - Circuito de 

Arte e Cultura: 

Expressões Artísticas 

no IFMT Campus Barra 

do Garças - 2025

Anna Clara Lopes 

Santos

1º 08/04/2025 14:50 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Maria Di Mônaco 

Souza

2º 08/04/2025 15:00 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Marina Silva Coelho 3º 08/04/2025 15:10 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Yasmin Ribeiro da 

Silva

4º 08/04/2025 15:20 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Carla Oliveira Silva 5º 08/04/2025 15:30 Sala da Ativa Felipe e Lirian

Barra do Garças-MT, 07 de abril de 2025.

Renata Francisca Ferreira Lopes
Diretora-GeralDiretora-Geral

IFMT - Campus Barra do Garças
Portaria n° 738, de 19/04/2021






	2ª ETAPA  DO ​​​​​​​EDITAL Nº 3/2025
	Documento assinado eletronicamente por:


